UBND TỈNH AN GIANG

SỞ DU LỊCH

Số:        /SDL-NgV

V/v hướng dẫn thực hiện giải

quyết 03 thủ tục hành chính về

xuất nhập cảnh trên môi trường

điện tử toàn trình.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       An Giang, ngày      tháng      năm 2026

Kính gửi:

 - Các Sở, Ban ngành cấp tỉnh;

 - Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu;

 - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam;

 - Các Tổ chức chính trị - xã hội cấp tỉnh.

Thực hiện Công văn số 11368/VP-HCC ngày 31/12/2025 của UBND tỉnh về

việc lưu ý một số nội dung khi thực hiện giải quyết 03 thủ tục hành chính về xuất

nhập cảnh trên môi trường điện tử toàn trình.

Để đảm bảo việc nộp hồ sơ được chính xác và nhanh chóng, Sở Du lịch đề

nghị các cơ quan, đơn vị triển khai đến cán bộ, công chức, viên chức nội dung

sau:

1. Hình thức thực hiện:

 Kê khai và nộp hồ sơ trực tuyến hoàn toàn tại địa chỉ:

https://dichvucong.mofa.gov.vn bằng tài khoản định danh điện tử cá nhân

(VNeID).

2. Hướng dẫn chi tiết:

Các đơn vị căn cứ vào "Tài liệu hướng dẫn thực hiện chi tiết các bước

bằng hình ảnh" do Cục Lãnh sự - Bộ Ngoại giao biên soạn được gửi kèm theo

Công văn số 6292/LS-XNC ngày 25/12/2025 về việc lưu ý một số nội dung khi

thực hiện giải quyết 03 thủ tục hành chính về xuất nhập cảnh trên môi trường điện

tử toàn trình. ( Đính kèm văn bản)

Lưu ý đặc biệt: Hồ sơ chỉ được chấp nhận là "toàn trình" khi Quyết định cử

đi công tác và Tờ khai điện tử có đầy đủ chữ ký số và đóng dấu số theo đúng quy

định.

3. Hỗ trợ kỹ thuật:

Trong quá trình thao tác, nếu gặp vướng mắc, đề nghị liên hệ số điện thoại

hỗ trợ của Cục Lãnh sự: 024.3799.2309 để được giải đáp.

Sở Du lịch xin thông tin nội dung hướng dẫn của Cục Lãnh sự đến Quý cơ

quan, đơn vị biết./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- BGĐ SDL;

- LĐ các phòng;

- Lưu VT, npthao

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Việt Thông

		2026-01-08T16:30:25+0700

		2026-01-09T07:41:52+0700
	Nguyễn Việt Thông

		2026-01-09T08:02:37+0700

		2026-01-09T08:02:29+0700

		2026-01-09T08:02:29+0700

		2026-01-09T08:02:29+0700

		2026-01-09T08:03:48+0700